CONCEPTO

AMS

AWB FEE

BOOKING CANCELLATION FEE
COLLECT FEE

CONSOLIDACION

CORRECCION

DESCARGA

DGD DOC FEE
DIRECCIONAMIENTO EXTEMPORANEO
EMISION MBL

DOC FEE

GASTOS OPERATIVOS
HANDLING

HANDLING AEROLINEA

HBL EXPRESS RELEASE
PRECINTO

PRESENTACION DE EXPEDIENTE
RECTIFICACION DE MATRIZ
RECTIFICACION EXTEMPORANEA
TDE

TDI

THCD

THCO

TRANSFER FEE

TRANSMISION

VERIFIED GROSS MASS - VGM
VISTO BUENO

VISTO BUENO

ORIGIN CHARGES
DESTINATION CHARGES

TARIFARIO DE GASTOS LOCALES Y RECARGOS

I nepTUNO
=

DESCRIPCION

SISTEMA DE MANIFIESTO AUTOMATIZADO

AIR WAY BILL

CANCELACION DE BOOKING

COBRO DE GASTOS EN DESTINO

LLENADO Y CONSOLIDACION DE CONTENEDOR
RECTIFICACION DE MANIFIESTO

DESCARGA Y DESCONSOLIDACION DE CTNR
EMISION DANGEROUS GOOD DECLARATION
DIRECCIONAMIENTO FUERA DE PLAZO REGULAR
EMISION DE BL DE LA NAVIERA

TRAMITES ADMINISTRATIVOS PROPIOS DEL DESPACHO
TRAMITES OPERATIVOS PROPIOS DEL DESPACHO
GESTION DOCUMENTARIA

GESTION DOCUMENTARIA AEROLINEA

EMISION DE BL ELECTRONICO

PRECINTO DE SEGURIDAD

PRESENTACION DE EXPEDIENTE REGULAR
CORREGIR LA MATRIZ DE BL DENTRO DEL PLAZO
CORRECCIONES DOCUMENTARIAS FUERA DEL PLAZO
TRAMITE DOCUMENTARIO DE EXPORTACION
TRAMITE DOCUMENTARIO DE IMPORTACION
TERMINAL HANDLING CHARGE DEST.

TERMINAL HANDLING CHARGE ORIG.

COMISION BANCARIA POR TRANSFERENCIA
TRANSMISION ELECTRONICA SUNAT
TRANSMISION DE VGM ANTE LA NAVIERA
LIBERACION DE GREMIOS MARITIMOS
LIBERACION DE GREMIOS MARITIMOS

OTROS GASTOS DE ORIGEN
OTROS GASTOS DE DESTINO

TARIFA

$65.00
$150.00
$:800.00
$95.00
$75.00
$150.00
$65.00
$250.00
$65.00
$150.00
$50.00
$50.00
$50.00
$120.00
$35.00
$15.00
$250.00
$35.00
$65.00
$45.00
$45.00
$120.00
$120.00
$120.00
$80.00
$20.00
$385.00
$250.00

VARIABLE

x CONTENEDOR
x AWB
x CONTENEDOR
x AWB
TONELADA - MIN 1 TN
x RECTIFICACION
TONELADA - MIN 1 TN
x DOCUMENTO
x BL
x BL
x OPERACION
x OPERACION
x DOC. DE TRANSPORTE
x AWB
x BL
X PRECINTO
X RECTIFICACION
x DOC. DE TRANSPORTE
x DOC. DE TRANSPORTE
x DOC. DE TRANSPORTE
x DOC. DE TRANSPORTE
x CONTENEDOR
x CONTENEDOR
x TRANSFERENCIA
x AWB/BL
x CONTENEDOR
x CONTENEDOR
x CONTENEDOR

VARIABLE
VARIABLE

NO
NI
NO
Sl
Sl
Sl
Sl
Sl
Sl
NI
NI
NI
NI
NI
NI
Sl
Sl
Sl
Sl
Sl
NO
NO
NO
Sl
Sl
Sl
Sl

NO
NO

ADMINISTRATIVO

235 - ADUANA AEREA

118 - ADUANA MARITIMA

SERVICIO DE IMPORTACION

® | SERVICIO DE EXPORTACION

o G

SERVICIO FCL

CARGA GENERAL

/

S

CARGA PELIGROSA

T

TIEMPO DE ATENCION

1DIA

1DIA
1DIA
1DIA
2 DIAS
2 DIAS
2 DIAS
1DIA
2 DIAS
1DIA
1DIA
1DIA
1DIA
1DIA
1DIA
3 DIAS
2 DIAS
2 DIAS
1DIA
1DIA
2 DIAS
2 DIAS
1DIA
1DIA
1DIA
2 DIAS
2 DIAS

1DIA
1DIA

/

c

VIGENCIA

31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999
31/12/9999

31/12/9999
31/12/9999

El presente tarifario puede variar dependiendo de la negociacion que se mantenga con cada cliente, la cual debera ser aprobada via mail antes de iniciar las coordinaciones de cada embarque y pueden

variar las condiciones y vigencia.

Tarifas expresadas en dolares americanos de los Estados Unidos de Norteamérica.

El tiempo de atencion esta reflejado en dias hébiles, son tiempos aproximados y pueden variar sin previo aviso.

Las tarifas que SI se encuentren sujetas a IGV deben considerar y adicionar el 18%

Los ORIGIN CHARGES y DESTINATION CHARGES son precios variables que se negocian previamente antes de cada embarque.
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= elizarraga@neptunologistic.com
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neptunologistic.com




